



- FOLHA Nº 617
PROCESSO 00003/2021
MODALIDADE P/E
VISTO: [assinatura]

Prezados Senhores,

Submetemos a apreciação de V. As. Proposta nos termos descritos abaixo, assumindo inteira responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigações estabelecidas no edital e seus anexos.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00032021CPL - PREFEITURA DE MAGALHÃES DE ALMEIDA

OBJETO: Registro de Preço para futura Aquisição de material de expediente, para atender as necessidades das secretarias municipais de Magalhães de Almeida MA

DATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 02 de Março de 2021 às 14:30horas (Quatorze hora e Trinta Min.)

PROponente: COMÉRCIO PREMIER

RAZÃO SOCIAL: PREMIER COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

SEDE: AVENIDA ARGENTINA, QUADRA 10, Nº 07, CONJ VIVENDAS DO TURU, DIVINEIA, SÃO LUIS/MA, CEP: 65.067-854

CNPJ: 26.737.867/0001-18 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.511.237-8

Optante pelo SIMPLES NACIONAL Sim() Não (X)?

TELEFONE: 98 3304-7675 / 98 98312-8624

E-mail: comerciopremier@gmail.com

Dados Bancários: Banco: Bradesco, Agencia: 1165-7 Conta Corrente: 2258-6.

PROPOSTA ADEQUADA						
MATERIAL DE EXPEDIENTE - MAGALHÃES DE ALMEIDA						
EXPEDIENTE - LOTE I						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALFINETE CABEÇA NIQUELADO Nº 24	CAIXA	3.000	JOCAR	5,25	R\$ 15.750,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL, Nº. 03, COMPRIMENTO A BASE DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, SOLVENTE E TAMPA DE METAL, MEDINDO 6,7X11,0CM.	UND	500	RADEX	6,49	R\$ 3.245,00
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO DE TÓXICA COM BASE DE PLÁSTICO. IND. BRASILEIRA	UND	500	JOCAR	7,49	R\$ 3.745,00
4	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO GRANDE CAIXA COM 24 UNIDADES	UND	4.000	JOCAR	2,09	R\$ 8.360,00
5	ARQUIVO MORTO OFÍCIO POLIONDA 350X250X130MM	UND	800	POLIBRAS	7,84	R\$ 6.272,00
6	BARBANTE 100% ALGODÃO CRU, Nº8 EMBALAGEM COM NO MIN. 250G PACOTE/4	UND	800	FIOCOR	9,59	R\$ 7.672,00
7	BLOCO DE PAPEL PARA RASCUNHO AUTO ADESIVO, DIMENSÕES 76 X 102MM. PORT-IT	PACOTE	1.000	BRW	5,25	R\$ 5.250,00
8	BORRACHA DUAS CORES CAIXA COM 40 UNIDADES CAIXA COM 24 UNIDADES	PACOTE	600	REDBOR	29,99	R\$ 17.994,00
9	BORRACHA PONTEIRA SACO COM 100 UNIDADES	PACOTE	1.000	REDBOR	19,99	R\$ 19.990,00

Insc Estadual.: 12.511.237-8 CNPJ.: 26.737.867/0001-18

Email: comerciopremier@gmail.com

Av. Argentina, Nº 07, Quadra 10- Conjunto Vivendas do Turu, Bairro Divinéia, São Luís-MA, CEP 65.067-854



- FOLHA Nº 628
 PROCESSO 00003/2023
 MODALIDADE P/E
 VISTO: *[Assinatura]*

10	CADEADO 25MM	UND	500	PADO	13,50	R\$ 6.750,00
11	CADERNO CAPA DURA 10X1 ESPIRAL 200 FOLHAS PACOTE COM 4 UNIDADES	PACOTE	1.000	MAXPRINT	17,39	R\$ 17.390,00
12	CADERNO DE DESENHO GRANDE 48 FOLHAS ESPIRAL PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	2.000	MAXPRINT	6,29	R\$ 12.580,00
13	CADERNO GRANDE	UND	5.000	GIRASOL	7,79	R\$ 38.950,00
14	CADERNO PEQUENO	UND	5.000	GIRASOL	4,79	R\$ 23.950,00
15	CALCULADORA 12 DÍGITOS	UND	1.000	BRW	24,59	R\$ 24.590,00
16	CANETA ESFEROGRÁFICA CAIXA COM 50 UNIDADES, NAS CORES: VERMELHA, PRETA E AZUL	CAIXA	2.500	BRW	37,49	R\$ 93.725,00
17	CANETA PARA ESCRITA EM CD CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	100	BRW	35,49	R\$ 3.549,00
18	CARBONO DUPLA FACE A4 CAIXA COM 100 FOLHAS	CAIXA	300	TRIS	44,65	R\$ 13.395,00
19	CARTOLINA DIVERSAS CORES PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	300	ANIM	2,39	R\$ 717,00
20	CLIP 1/0 EM AÇO NIQUELADO CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	2.000	BACCHI	2,49	R\$ 4.980,00
21	CLIP 2/0 EM AÇO NIQUELADO CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	2.000	BACCHI	2,49	R\$ 4.980,00
22	CLIP 3/0 EM AÇO NIQUELADO CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	2.000	BACCHI	2,79	R\$ 5.580,00
23	CLIP 4/0 EM AÇO NIQUELADO CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	2.000	BACCHI	2,79	R\$ 5.580,00
24	CLIP 8/0 EM AÇO NIQUELADO CAIXA COM 25 UNIDADES	CAIXA	2.000	BACCHI	4,49	R\$ 8.980,00
						R\$ 353.974,00

MATERIAL EXPEDIENTE - LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	COLA BASTÃO 10G.	UNID	1.000	BRW	3,49	R\$ 3.490,00
2	COLA BRANCA 500GR	UND	1.000	BRW	13,39	R\$ 13.390,00
3	COLA BRANCA A BASE DE SILICONE DE PVA, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL - 100 GRAMAS.	UND	1.000	FRAN	24,99	R\$ 24.990,00
4	COLA BRANCA ESCOLAR 90G, LÁTEX DE PVA E ADITIVO PLASTIFICADO PACOTE COM 06 UNIDADES	CAIXA	1.000	BRW	3,39	R\$ 3.390,00
5	COLA COLORIDA 25G A BASE DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA) NÃO ATÓXICA CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	400	NEW MAGIC	11,99	R\$ 4.796,00
6	COLA DE ISOPOR 90G CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	200	NEW MAGIC	34,51	R\$ 6.902,00
7	COLA EM SILICONE GROSSO 1KG	UND	2.000	NEW MAGIC	1,64	R\$ 3.280,00
8	COLA GLITER CORES VARIADAS 23G CAIXA COM 4 UNIDADES	CAIXA	300	BRW	14,55	R\$ 4.365,00

Insc Estadual.: 12.511.237-8 CNPJ.: 26.737.867/0001-18

Email: comerciopremier@gmail.com

Av. Argentina, Nº 07, Quadra 10- Conjunto Vivendas do Turu, Bairro Divinéia, São Luís-MA, CEP 65.067-854



- FOLHA Nº 619
 PROCESSO 00003/2021
 MODALIDADE P/E
 VISTO: *[Assinatura]*

9	COLA PARA EVA 90 GRAMAS PACOTE COM 03 UNIDADES	CAIXA	400	BRW	21,49	R\$ 8.596,00
10	CORRETIVO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, NÃO TÓXICA CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	300	NEW MAGIC	27,19	R\$ 8.157,00
11	CRACHÁ COM CLIPS REMOVÍVEL COM 100 UNIDADES	PACOTE	100	HOR	79,84	R\$ 7.984,00
12	E V A 42X60 -PACOTES COM 10 FOLHAS CORES VARIADAS	PACOTE	1.000	BRW	28,49	R\$ 28.490,00
13	ENVELOPE CONVITE 162 X 225 CORES VARIADAS	CAIXA	300	FORONE	39,99	R\$ 11.997,00
14	ENVELOPE DE OFÍCIO 114X229XCAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	250	FORONE	19,57	R\$ 4.892,50
15	ENVELOPE OURO 80X115 CAIXA COM 250 UNIDADES	CAIXA	250	FORONE	45,61	R\$ 11.402,50
16	ENVELOPE PARA CARTA 114 X 62 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	250	FORONE	15,49	R\$ 3.872,50
17	ENVELOPE PARA VISITA COLORIDA 72X108 CAIXA COM 100	CAIXA	200	FORONE	32,89	R\$ 6.578,00
18	ENVELOPE SACO GRANDE 26X36 CAIXA COM 250	CAIXA	250	MAXPRINT	53,99	R\$ 13.497,50
19	ENVELOPE SACO MÉDIO 24X34 CAIXA COM 500 COM M/5	CAIXA	100	MAXPRINT	32,93	R\$ 3.293,00
20	ETIQUETA A4 CAIXA COM 100 FOLHAS	CAIXA	300	MAXPRINT	66,55	R\$ 19.965,00
21	ESTILETE ESTREITO 09MM CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	400	MAXPRINT	25,78	R\$ 10.312,00
22	ESTILETE LARGO 18MM, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	400	MAXPRINT	33,99	R\$ 13.596,00
23	EXTRATOR SIMPLES CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	500	BACCHI	31,49	R\$ 15.745,00
24	FITA 45MM X 50MPAPEL KRAFT	ROLO	500	ADELBRAS	17,98	R\$ 8.990,00
25	FITA 45MMX50M POLIPROPILENO TRANSPARENTE ROLO COM 05 UNIDADES	PACOTE	600	ADERE	22,98	R\$ 13.788,00
26	FITA DUREX COLORIDA - CAIXA COM 06 UNIDADE	PACOTE	1.000	ADERE	10,49	R\$ 10.490,00
27	FITA DUREX COMUM 12MMX40M	UND	3.000	ADERE	1,74	R\$ 5.220,00
28	GIZ DE CERA - CERAS E PEGMENTOS ORGÂNICOS ATÓXICOS, ESTOJO COM 12 UNIDADES	CAIXA	300	APLICOR	5,19	R\$ 1.557,00
29	GIZÃO DE CERA - CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS ATÓXICOS, ESTOJO COM 12 UNIDADES	ESTOJO	800	APLICOR	7,55	R\$ 6.040,00
30	GRAMPEADOR MÉDIO 26/6 30 FOLHAS	UNID	500	JOCAR	19,48	R\$ 9.740,00
31	GRAMPO 26/6 COM 5000 UNIDADES	CAIXA	300	BRW	8,58	R\$ 2.574,00
32	ISOPOR BOLA 150MM	UND	300	ISOPLAST	10,99	R\$ 3.297,00
33	ISOPOR BOLA 250MM	UND	300	ISOPLAST	18,55	R\$ 5.565,00

Insc Estadual.: 12.511.237-8 CNPJ.: 26.737.867/0001-18

Email: comerciopremier@gmail.com

Av. Argentina, Nº 07, Quadra 10- Conjunto Vivendas do Turu, Bairro Divinéia, São Luís-MA, CEP 65.067-854



- FOLHA Nº 620
 PROCESSO 00003/2021
 MODALIDADE P/E
 VISTO: *[Assinatura]*

34	ISOPOR BOLA 35MM	UND	500	ISOPLAST	3,89	R\$ 1.945,00
35	ISOPOR BOLA 40MM	UND	250	ISOPLAST	23,40	R\$ 5.850,00
36	ISOPOR BOLA 50MM	UND	500	ISOPLAST	2,59	R\$ 1.295,00
37	ISOPOR PLACA 15 MM	UND	500	ISOPLAST	7,49	R\$ 3.745,00
38	ISOPOR PLACA 30 MM	UND	500	ISOPLAST	12,96	R\$ 6.480,00
39	ISOPOR PLACA25MM	UND	500	ISOPLAST	11,24	R\$ 5.620,00
TOTAL						R\$ 325.177,00

EXPEDIENTE - LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	LÃ CORES VARIADAS COM 40G	UND	1.000	CARINHO	8,79	R\$ 8.790,00
2	LÁPIS DE COR DE MADEIRA - GRANDE A BASE DE PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS, ESTOJOS COM 12 UNIDADES	CAIXA	300	NORMA	12,08	R\$ 3.624,00
3	LÁPIS DE COR DE MADEIRA - GRANDE A BASE DE PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS, ESTOJOS COM 24 UNIDADES	CAIXA	300	NORMA	31,50	R\$ 9.450,00
4	LÁPIS GRÁFITE Nº 2 COMUM CAIXA COM 144 UNIDADES	PACOTE	300	MAMUTE	48,99	R\$ 14.697,00
5	LIGA DE ELÁSTICO Nº 18 100 GR	UND	1.000	SIDIGRAF	9,49	R\$ 9.490,00
6	LIVRO DE ATA SEM MARGEM 100 FLS.	UND	500	SIDIGRAF	17,24	R\$ 8.620,00
7	LIVRO ATAS SEM MARGEM 200 FLS.	UND	500	SIDIGRAF	29,99	R\$ 14.995,00
8	LIVRO DE PONTO 2 ASSINATURAS 100FLS	UND	500	SIDIGRAF	29,99	R\$ 14.995,00
9	LIVRO DE PROTOCOLO	UND	1.000	MAXPRINT	10,97	R\$ 10.970,00
10	MARCA TEXTO DIVERSAS CORES	CAIXA	3.000	MAXPRINT	2,58	R\$ 7.740,00
11	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – CORES VARIADOS	CAIXA	500	BRW	8,85	R\$ 4.425,00
12	MARCADOR PERMANENTE (PINCE ATÔMICO), NAS CORES: AZUL, PRETO E VERMELHO CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	800	COALA	53,60	R\$ 42.880,00
13	MASSA DE MODELAR - COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CERAS E PIGMENTOS ATÓXICOS COM 12 CORES	UND	1.000	RADEX	6,50	R\$ 6.500,00
14	MOLHA DEDO 12G	UND	2.000	RADEX	4,78	R\$ 9.560,00
TOTAL						R\$ 166.736,00
TOTAL GLOBAL						R\$ 845.887,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$: 845.887,00 (oitocentos e quarenta e cinco mil oitocentos e oitenta e sete reais).

Insc Estadual.: 12.511.237-8 CNPJ.: 26.737.867/0001-18

Email: comerciopremier@gmail.com

Av. Argentina, Nº 07, Quadra 10- Conjunto Vivendas do Turu, Bairro Divinéia, São Luís-MA, CEP 65.067-854



- FOLHA Nº	621
PROCESSO	0000312021
MODALIDADE	PIE
VISTO:	

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Validade dos produtos: mínima de 12(Doze) meses

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real – R\$), já incluídos todos os tributos, impostos, taxas, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

A - Proponente:

Razão Social: PREMIER COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME

CNPJ: 26.737.867/0001-18

Endereço: Av. Argentina, Nº 07, Quadra 10, Conjunto Vivendas do Turu, Bairro Divinéia-São Luís/MA

B. Representante legal que assinará o Contrato:

Nome: Mikael Ferrari Nascimento Vieira

Cédula de identidade/órgão emissor: 1803316200-16

CPF: 041.675.173-37

Cargo/Função: Diretor.

C-. Proposta de Preços: R\$: 845.887,00 (oitocentos e quarenta e cinco mil oitocentos e oitenta e sete reais).

D- Prazo de Fornecimento: Conforme Edital.

E- Prazo de validade da proposta Conforme edital.

São Luis/MA, 02 de março de 2021

JOAO GABRIEL
DO
NASCIMENTO
VIEIRA:041665
02360

Assinado de forma
digital por JOAO
GABRIEL DO
NASCIMENTO
VIEIRA:04166502360
Dados: 2021.03.02
16:49:05 -03'00'

Insc Estadual.: 12.511.237-8 **CNPJ.:** 26.737.867/0001-18

Email: comerciopremier@gmail.com

Av. Argentina, Nº 07, Quadra 10- Conjunto Vivendas do Turu, Bairro Divinéia, São Luís-MA, CEP 65.067-854